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VSEBINA

OBČINSKI LJUDSKI ODBOR CELJE
13. Odlok o spremembi odloka o uvedbi občinskega prometnega 

davka od prometa na drobno.

OBČINSKI LJUDSKI ODBOR LAŠKO
14. Odlok o pobiranju občinskega prometnega davku na ob­

močju občine Laško.

OBČINSKI LJUDSKI ODBOR MOZIRJE
15. Odlok o pobiranju občinskega prometnega davku na ob­

močju občine Mozirje.

OBČINSKI LJUDSKI ODBOR SLOVENSKE KONJICE
16. Odlok o spremembah in dopolnitvah tarife prometnega 

davka.

13.

Po 15. in 50. členu zakona o občinskih ljudskih odbo­
rih (Uradni list FLRJ, št. 19-88/52), 18. členu uredbe o 
pristojnosti občinskih in okrajnih ljudskih odborov in 
njihovih organov (Uradni list FLRJ, št. 52-650/57), 3. členu 
uredbe o spremembah in dopolnitvah tarife prometnega 
davka (Uradni list FLRJ, št. 3-16/58, 16-298/58 in 39-671/58) 
ter 2. členu uredbe o spremembah in dopolnitvah tarife 
prorre‘nepa davka (Uradni list FLRJ, št. 1-15/59) je Ob­
činski ljudski odbor Celje na seji občinskega zbora in na 
seji zbora proizvajalcev dne 21. januarja 1959 sprejel

ODLOK
o spremembi odloka o uvedbi občinskega prometnega 

davka od prometa na drobno.

L člen
V I. členu točka g) odloka o uvedbi občinskega pro 

metnega davka od prometa na drobno (Uradni vestnik 
okraja Celje, št. 15-165/58), se črta beseda »gospodarske« 
tako, da se ta točka glasi: »organizacije in privatniki, ki 
se bavijo z gostinskimi uslugami«.

2. člen
2. člen odloka se spremeni in se glasi:
»Občinski prometni davek po tem odloku se ne plača. •
a) od prometa na proizvode, za katere se po zveznih 

predpisih prizna povračilo (regres) pri prodaji na drobno;
bj od prometa s pro zvodi, za katere so z zveznimi 

predpisi določene prodajne cene na drobno ali pa zanje 
določen način oblikovanja prodajnih cen na drobno;

c) od prometa z živili stroke 127 (prehranbeoa indu­
strija) , 211 (poljedelstvo), 212 (sadjarstvo), 213 (vino­
gradništvo), 214 (živinoreja), 215 (ribštvo), 216 (domača 
predelava kmetijskih proizvodov)', 314 (lov), razen alkohol­
nih pijač, cvetja in cvetličnih izdelkov;

č) od prometa s taksnimi in poštnimi znamkami, pošt­
nimi dopisnicami in vsemi drugimi 'vrednotnicami;

d) od prometa s časopisi, revijami, knjigami in vsemi 
splošnimi obrazci;

e) , od prometa z avtomobili: osebnimi, tovornimi in
avtobusi; •

f) od prometa z' oficirsko opremo (uniformami in nje­
nimi deli);

g) od prometa s kurivom:

OBČINSKI LJUDSKI ODBOR ŠENTJUR PRI CELJU
17. Odlok o spremembah in dopolnitvah tarife občinskegn 

prometnega davka.

OBČINSKI LJUDSKI ODBOR ŠMARJE PRI JELŠAH
18. Odlok o pobiranju občinskega prometnega davka na ob­

močju občine Šmarje pri Jelšah.

OBČINSKI LJUDSKI ODBOR ŠOŠTANJ 
10. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o občinskem 

prometnem davku na območju občine Šoštanj.

OBČINSKI LJUDSKI ODBOR ŽALEC 
20. Odlok o pobiranju občinskega prometnega davka na ob­

močju občine Žalec.

h) od prodaje reprodukcijskega materiala, zaščitnih 
sredstev in vseh vrst krmil v kmetijskih zadrugah, članom 
zadrug;

i) od prodaje osnovnih sredstev gospodarskih orga­
nizacij.«

3. člen
3 člen odloka se spremeni in se glasi:
»Občinski prometni davek po tem odloku se plačuje:
a) od prometa, doseženega z maloprodajo v trgovini 

in obrti po stopnji 4 %, razen alkoholnih pijač;
b) od prometa na drobno alkoholnih pijač v trgovini, 

trgovini z vinom, založnih kleteh in pri proizvajalcih 15%;
c) od gostinskih storitev (izvzemši prometa z brez­

alkoholnimi pijačami, s hrano in oddajo sob, če znaša pro­
met z alkoholnimi pijačami:

nad 80% — — — — — — — — 20%
nad 70 %— — — — — — — — 18 %
nad 60% — — — — — — — — 16 %
nad 50% — — — — — — — — 14%
nad 40 %— — — — — — — — 12 %
do 40% — — — — — — — 10%
od prometa s pivom — — — — — 10 % 
Kupci pri proizvajalcih jamčijo solidarno s prodajal­

cem za plačilo davka po tem členu.«

4. člen
4. člen odloka se črta.

5. člen
7. člen se spremeni in glasi:
»Trgovska podje'ja na drobno, ki se bavijo tudi s 

trgovino na debelo, plačujejo prav tako prorre‘ni davek 
od prometa na drobno. Pri teh trgovskih podjetjih se šteje 
kot promet na debelo le promet, dosežen s prodajo blaga 
trgovskim podjetjem in trgovinam, razen če blago na de­
belo prodajajo v povsem ločenem lokalu.«

. , 6. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vestniku 

okraja Celje,
St. 01/2-2629/58 
Celje, 21. januarja 1959.

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora 

Celje
Franc Rupret 1. r.
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14.

Po 15. in 50. členu zakona o občinskih ljudskih odborih 
(Uradni list LRS, št. 19-88/52), 18. členu uredbe o pristoj­
nosti občinskih in okrajnih ljudskih odborov in njihovih 
organov (Uradni list FLRJ, št. 52-650/57), 3. členu uredbe 
o spremembah in dopolnitvah tarife prometnega davka 
(Uradni list FLRJ, št. 3-16/58, 16--298/58 39-671/58 in 
1-15/59) je Občinski ljudski odbor Laško na seji občmskega 
zbora in na seji zbora proizvajalcev dne 10. januarja 1959 
sprejel

ODLOK
o pobiranju občinskega prometnega davka na območju 

občine Laško.

I. del
SPLOSNE DOLOČBE

1. člen
Poleg zveznega prometnega davka, ki se plačuje po 

veljavn h predpisih, se pobira na območju občine Laško 
občinski prometni davek, ki je predpisan s tarifo v II. delu 
tega odloka.

2. člen
Občmski prometni davek, ki se pobira po tem odloku, 

je dohodek občinskega proračuna.

3. člen
Uredba o prometnem davku (Uradni list FLRJ, številka 

55-474'53) z vsemi poznejšimi spremembami in dopo'n:tva- 
mi, navodilo za izvajanje uredbe o prometnem davku (Urad­
ni list FLRJ, št. 2-25/54) in navodilo o spremembah in do­
polnitvah navodila za izvajanje uredbe o prometnem davku 
(Ltradni list FLRJ, št. 4-21/55), uredba o prisilni izterjavi 
davkov in drugih proračunskih dohodkov (Uradni list 
FLRJ, št. 33-283/53 in 25-316/57) veljajo skladno tudi glede 
občinskega prometnega davka, kolikor ni v tem odloku 
drugače določeno.

4. člen
Občinski prometni davek po tem odloku se ne pob ra 

v primerih, določen mi z mednarodnimi pogodbami in v 
primerih, ko izvira oprostitev iz mednarodnih odnosov do 
držav, s katerimi obstoji vzajemnost.

5. člen
Prometni davek od gostinskih storitev ter prometa na 

drobno se odvaja do 10 dne v mesecu za pretekli mesec. 
Do 10 dne v mesecu predložijo zavezanci tega davka upravi 
za dohodke Občinskega ljudskega odbora Laško in pri­
stojnemu denarnemu zavodu poročilo o doseženem pro­
metu in odvedenem davku, do- 31. januarja pa sumarno 
poročilo za preteklo leto. Gospodarske organizacije in 
trgovska podjetja, katera so- dolžna obračunavati in vpla­
čevati prometni davek od prometa na drobno po- določilih 
tega odloka, morajo svoje knjigovodstvo tako voditi, da bo 
iz njega razviden prometnemu davku zavezan promet. Ta 
podje*ja prav tako obračunavajo in odvajajo prometni da­
vek od prometa na drobno, kot je določeno v prvem odst a v 
ku tega člena.

6. člen
Poj asm la irr navodila za izvrševanje tega odloka daje 

po potrebi Odsek za finance Občinskega ljudskega odbora 
Laško.

7. člen
Ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok OLO 

Celje o pobiranju občinskega prometnega davka (Uradni 
vestnik okraja Celje, št. 8/56) in odloki OhL.O Laško, ki 
urejajo snov tega odloka.

8 člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave v Uradnem 

vestniku okraja Cdje

IL del 
TARIFA

Občinski prometni davek se plača:
L Na. naslednji promet in usluge:

I. Od vstopnic za k no predstave in vstopnic za 
športne in druge prireditve 5 %

2 Od nakupa in prodaje nepremičnin se plača da­
vek od davka, odmerjenega po uredbi o promet­
nem davku od nepremičnin, in pravic (Uradni, lisi 
FLRJ, št. 4-41/54) z vsemi poznejšimi spremem­
bami in dopolnitvami 10%

3. Od zakupnine zemljišča, danega v zakup ali pod- 
zakup, se plača od letnega zneska zakupnina 5 %

4. Od svetlobne neonske reklame he glede na povr­
šino reklame letno 10%

5. Od prejetih plačil za reklamo v kinematografih 10 %
6. Od prireditev loterij in drugih iger na srečo od

strani drugih prirediteljev razen Jugoslovanske 
loterije, od vrednosti, prodanih srečk 5 %

7. Gostinska podjetja in gostišča plačajo od pro­
meta vseh vrst alkoholn h pijač s privatniki, ra­
zen pretirane in prenočišča pa stopnji 20 %
Pripombe:
Prometni davek za reklame v kinematografih se plača 

do 5. dne v mesecu za pretekli mesec.
Davek na nepremičnine se plača kakor zvezni pro­

metni davek od prometa nepremičnin. Vsi predpisi, ki ve­
ljajo za zvezni davek od prometa nepremičnin in pravic, 
se uporabljajo tudi pri odmeri in pobiranju davka po tej 
tarifi.

Davčni zavezanec za plačilo prometnega davka za za­
kup zemljišča je zakupodajalec, za plačilo davka jamčita 
solidarno zakupodajalec in zakupnik. Za zemljišče sploš­
nega ljudskega premoženja vračuna ta davek v zakupnino 
pristojna uprava nepremičnim ter ga odvede v proračun 
občine, na katerem območju se zemljišče nahaja.

_ Gostinski obrati,, ki imajo 50 ali več abonentov, 
plačujejo prometni davek od prometa alkoholnih 
pijač po stopnji 10 %

Planinski domovi in postojanke ter gostišča družbe­
nih organizacij zaprtega tipa so. oproščena plačila občin­
skega prometnega davka.

Zasebniki morajo sestaviti, posebne zakupne pogodbe 
in jih predložiti v 15 dneh od sklenitve pogodbe v odmero 
upravi za dohodke občine, na katerem območju je nepre 
mičnina. Za postopek uporablja občinska uprava za dohod 
ke smiselno določila uredbe o prometnem davku od nepre 
mičnin. in pravic.

II. Na promet proizvodov, ki jih stavljajo. v promet 
zasebni obrtniki in drugi zasebniki in od plačil za obrtne
storitve in storitve drugih zasebnikov:

Proizvodi iz panoge 113:
1. Kolomaz 10 %

Proizvodi iz panoge IT6:
2. Izdelki iz mavca 10 %
3; Zemeljske barve 20"%
4. Opeka, zidna in strešna 3 %
5. Izdelki iz cementa 1:0 %
6. Keramični in- lončarski izdelki 10%

Proizvodi iz panoge 117:
7. Kovinske peči in štedilniki 10 %
8 Vsi. drugi izdelki iz panoge ! 17, od katerih se ne

plača prometni davek po zvezni tarifi prometne­
ga davka,, razen kovaških izdelkov 20 %
Proizvodi iz panoge 120.

9, Vsi proizvodi,, razen tistih, od. katerih se. plača
prometni davek po zvezni tarifi prometnega- dav­
ka 20' %
Proizvodi iz panoge 122:

10. Vsi proizvodi, od katerih se ne plača- prometm
davek po zvezni tarifi prometnega davka, razen 
kolarskih izdelkov 10 %
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Proizvodi iz panoge 123:
Ti. Izdelki iz papirja, kartona in lepenke, foto izdel­

ki, razen šolskih zvezkov in risank 10%
Proizvodi iz panoge 124

12. Konfekcija 5 %
i^. Volneni, bombažni in svileni, trikotažni in pleteni

oblačilni predmeti 10%
14 Vsi drugi proizvodi iz panoge 124 5 %

Proizvodi iz panoge 125
15. Krzno • 30 %
16. Vsi drugi proizvodi iz usnja, razen obutve in

sedlarskih izdelkov _ <0 %
Proizvodi iz panoge 127:

17. Kakaovi proizvodi 115 %
18. Bonboni 10 %
19. Slaščice, keksi, ratluk in podobni slaščičarski iz­

delki 10 %
HO. Testenine 8 %
Hi. Kavni in kakaovi nadomestki 10 %
22. Mleta paprika 8 %
23 Vsi drugi proizvodi iz panoge 127, od katerih 

se ne plača davek po zvezni tarifi prometnega 
davka in niso imenovani v prejšnjih tar. štev. 10 % 
Drugi proizvodi:

H4 Vsi drugi proizvodi, .ne glede na panoge gospo­
darske delavnosti, od katerih se ne plača davek 
po zvezni tarifi prometnega davka imiiso imeno­
vani v prejšnjih tarifnih številkah 10 %
Pripomba: Občinski prometni davek se ne plača od 

prometa naslednjih pro zvodov: od moke in drugih mlev- 
skih izdelkov, pekovskih izdelkov, izdelkov pridobljenih s 
predelavo mleka, mesa, svež.h in suhih rib, od obleke in 
perila, izdelanega po meri na račun naročnikov pnsamez- 
n.kov iz njihovega osnovnega materiala ter od ortoped­
skih pripomočkov, med katere je treba šteti tudi umetne 
oči in zobovje.

Storitve:
1. Od prometa vseh vrst alkoholnih pijač v privatnih

gostiščih in gostilnih po stopnji 20 %
2. Od storitev vseh vrst zasebnih obrtnikov in dru­

gih zasebnikov, razen storitev, od katerih se plača
davek po zvez.ii tarifi 8 %

3. Od plačil za opravljanje samostojnih poklicev,
razen odvetnikov, duhovnikov in verskih organi­
zacij se plača 8 %
Pripombe:

1. Od storitev, ki jih opravljajo žage, mlini in oljar­
ne se plača davek po stopnji 8 %

2. Prometni davek od storitev se ne plača od krojaš­
kih, šiviljskih, brivsko-frizerskih, čevljarskih in 
dimnikarskih storitev ter od popravljanja nogavic

3. Davčna osnova je skupni znesek plačila za oprav­
ljanje storitev, v katerih je zajet tudi davek po 
tar. št. po odbitku materiala, ki je vštet v ceno 
storitev.

4. Davek od storitev ne plačajo dijaki in študentje 
na zaslužek od poučevanja (inštrukcij).

5. Privatne gostilne in gostišča, ki imajo 50 ali več
abonentov plačujejo prometni davek od prometa
alkoholnih pijač po stopnji 10 %

5. Davčni zavezanci, ki plačujejo dohodnino v stal­
nem znesku, ne plačujejo prometnega davka.

111. Prometni davek od prometa na drobno:
1. Od prometa alkoholnih pijač v trgovinah in trgov­

skih podjetjih se plača davek po stopnji 20 %
2. Od prometa blaga na drobno, razen alkoholnih

pijač, se plača po stopnji 4 %
Pripombe:
Osnova za obračun prometnega davka je dosežen bruto

promet od prodaje na drobno.
3. Občinski prometni davek se ne plačuje od prometa na
drobno:

a) s proizvodi, za katere se po zveznih predpisih pri­
znava povračilo (regres) pri prodaji na drobno;

b) s proizvodi, za katere so z zveznimi predpisi dolo 
čene prodajne cene na drobno;

q) s proizvodi, za katere je z zveznimi predpisi dolo 
cen način oblikovanja prodajnih cen na drobno;

č) z ž.vili, razen alkoholnih pijač;
d) .s koleki, poštnimi znamkami, poštnimi dopisnicami 

in drugimi vrednotnicami;
e) časopisi, poštnimi znamkami, poštnimi dopisnicami 

in drugimi vrednotnicami;
f) s potniškimi in tovornimi avtomobili, avtobusi, 

traktorji in prikolicami;
g) z oficirsko opremo (uniformo in posameznimi nje­

nimi deli).
St. 04/1-533/8-59
Laško, dne 10 januarja 1959.

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora 

Laško
Stane Brinovec 1. r.

15.

Po 15. in 50. členu zakona o občinskih ljudskih odbo­
rih (Uradni list LRS, št. 19-88/52), 18. členu uredbe o pri­
stojnosti občinsk.h in okraju.h ljudskih odborov in njiho­
vih organov (Uradni list FLRJ, št. 52-650/57), 3. členu 
uredbe o spremembah in dopolnitvah tarife prometnega 
davka (Uradni list FLRJ, št. 3-16/58, 16-298/58, 39-671.58 
in 1-15/59) je Občinski ljudski odbor-Mozirje na seji ob­
činskega zbora in na seji zbora pro.zvajalcev dne 29. ja 
nuarja .1959 sprejel

ODLOK
o pobiranju občinskega prometnega davka na območju 

občine Mozirje.

1. del

SPLOSNE DOLOČBE

1. člen
Poleg zveznega prometnega davka, ki se plačuje po 

veljavn.h predpisih, se pob.ra na območju občine Mozirje 
občinski prometni davek, ki je predpisan s tarifo v II. delu 
tega odloka.

2. člen
Občinski prometni davek, ki se pobira po tem odloku 

je dohodek občinskega proračuna.

3. člen
Uredba o prometnem davku (Uradni list FLRJ, štev. 

55-474/53) z vsemi poznejšimi spremembami in dopolnitva­
mi, navodilo za izvajanje uredbe o prometnem davku 
(Uradni list FLRJ, št. 2-25/54) in navodilo o spremem­
bah in dopolnitvah navodila za izvajanje uredbe o pro­
metnem davku (Uradni list FLRJ, št. 4-21/55), uredba o 
prisilni izterjavi davkov in drugih proračunsk h dohodkov 
(Uradni list FLRJ, št. 33-283/53 .n 25-316/57) veljajo 
skladno tudi glede občinskega prometnega davka kolikor 
ni v tem odloku drugače določeno.

4. člen
Občinski prometni efevek po tem odloku se ne pobira 

v primerih, določenih z mednarodnimi pogodbami in v pri­
merih, ko izvira oprostitev iz mednarodn.h odnosov do 
držav s katerimi obstoji vzajemnost.

5. člen
Prometni davek od gostinsk h storitev ter prometa na 

drobno se odvaja do 10. dne v mesecu za pretekli mesec. 
Do 10. dne v mesecu predložijo zavezanci tega davka 
Upravi za dohodke Občinskega ljudskega odbora Mozirje
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in pristojnemu denarnemu zavodu poročilo o doseženem 
prometu in odvedenemu davku, do 31. januarja pa sumar- 
no poročile za preteklo leto. Gospodarske organizacije in 
trgovska podjetja, katera so dolžna obračunavati in vpla 
čevati prometni davek od prometa na drobno po določilih 
tega odloka, morajo svoje knjigovodstvo tako voditi, da 
bo iz njega razviden prometnemu davku obvezan promet. 
Ta podjetja prav tako obračunavajo in odvajajo prometni 
davek od prometa na drobno, kot je določeno v prvem od 
stavku tega člena.

6. člen
Pojasnila in navodila-za izvrševanje tega odloka daje 

po potrebi Odsek za finance Obč.nskega ljudskega odbora.

7. člen
Ko začne veljati ta odlok preneha veljati odlok OLO 

Celje o pobiranju občinskega prometnega davka Celje 
(Uradni vestnik okraja Celje, št. 8/56) in odloki ObLO 
Mozirje o občinskem prometnem davku.

8. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave v Uradnem vest­

niku okraja Celje

11. del 
TARIFA

I. Na naslednji promet in usluge:
1. Od nakupa in prodaje nepremičnin se plača da­

vek od davka, odmerjenega po uredbi o promet­
nem davku od nepremičnin in pravic (Uradni list 
FLRJ, št. 4-41/54) z vsemi poznejšimi spremem­
bami in dopolnitvami ' 10 %

2. Od zakupnine zemljišča danega v zakup ali pod- 
zakup se plača od letnega iznosa zakupnine 5 %

3. Od prejetih plačil za reklamo v kinematografih 5 %
4. Od potrošnje alkoholnih pijač v gostinskih pod­

jetjih in obratih od prodajne cene in sicer:
a) če znaša iztržek za alkoholne pijače nad 90 %

prometa 20 %
b) če znaša iztržek za alkoholne pijače od 80

do 90 % prometa 18 %
c) če znaša iztržek za alkoholne pijače od 70

do 80 % prometa . 16 %
č) če znaša iztržek za alkoholne pijače od 60

do 70 % prometa 14 %
d) če znaša iztržek za alkoholne pijače od 50

do 60 % prometa 12 %
e) če znaša iztržek za alkoholne pijače pod 50 %

protr.ela 10 %
Prpomba’ Prometni davek za reklame v kinematogra­

fih se plača do 5. dne v mesecu za pretekli mesec.
Davek za nepremičnine se plača kakor zvezni promet­

ni davek od prometa neprem.čnin. Vsi predp si, ki veljajo 
za zvezni prometni davek od neprem čn.n in pravic, se upo­
rabljajo (udi pri odmeri in pobiranju davka po tej tar.fi.

Davčni zavezanec za plačilo prometnega davka za za­
kup zemljišča je zakupodajalec. Za plačilo davka jamčita 
sol.damo zakupodajalec in zakupojemalec. Za zemlj šče 
SLP vračuna ta davek v zakupnino pr.stojna uprava nepre­
mičnin ter ga odvede v proračun občine, na katere ob­
močju se zemljišče nahaja. Zasebniki morajo sestav.ti po­
sebne zakupne pogodbe in jih predložiti v 15 dneh od skle­
nitve pogodbe v odmero Upravi za dohodke občine na ka­
tere območju je nepremičnina. Za postopek uporabljajo 
občinske uprave za dohodke smiselno določ.lo uredbe o pro­
metnem davku od nepremičnin in prav.c.

II. Na promet proizvodov, ki jih stavljajo v promet 
zasebni obrtniki in drugi zasebniki in od plačil za obrtne 
storitve in storitve drugih zasebnikov:

Proizvodi iz panoge 113:
1. Kolomaz 10%

Proizvodi iz panoge 116:
2. Izdelki iz mavca 10 %

3. Zemeljske barve 20%
4. Opeka, zidna in strešna ‘ 3 %
,5. Izdelki iz cementa* 8 %
6. Keramični in lončarski izdelki ..................... 10 %

Proizvodi iz panoge 117:
7. Kovinske peči iri štedilniki '10%
8 Vsi drugi izdelki iz panoge 117, od katerih se -

ne plača prometni davek po zvezni tarifi promet­
nega davka razen kovaških izdelkov - 20 %
Proizvodi iz panoge 120: •

9. Vsi proizvodi razen tistih, od katerih se plača 
prometni davek po zvezni tarifi prometnega 
davka 20 %
Prozvodi iz panoge 122:

10. Vsi proizvodi, od katerih se ne plača prometni
davek po zvezni tarifi prometnega davka, razen 
kolarskih izdelkov 10 %
Proizvodi iz panoge 123:

11. Izdelki iz papirja, kartona in lepenke, razen šol­
skih zvezkov in risank , 10 %.
Proizvodi iz panoge 124:

12. Konfekcija 5 %
13. Volneni bombažni in svileni trikotažni in pleteni

oblačiini predmeti * 10 %
14. Vsi drugi proizvodi iz panoge 124 5 %

Proizvodi iz panoge 125: ■ '
15. Vsi drugi proizvodi iz usnja, razen obutve in

sedlarskih izdelkov * 10%
Proizvodi iz panoge 127:

16. Kakaovi proizvodi 15 %
17. Bonboni 10 %
18. Slaščice, keksi, ratluk in podobni slaščičarski

izdelki 10%
19. Testenine 8 %
20. Kavni in kakaovi nadomestki 10%
21. Mleta paprika 8 %
22. Vsi drugi proizvodi iz panoge 127, od katerih

se ne plača davek po.zvezni tarifi prometnega 
davka in niso imenovani v prejšnjih tarifnih . 
številkah 8 %
Drugi proizvodi:

23. Vsi drugi proizvodi, ne glede na panoge gospo
darske dejavnosti, od katerih se ne plača davek 
po zvezni tarifi prometnega davka in niso imeno­
vani v prejšnjih tarifnih številkah 10 %
Pr pomba: Občinski prometni davek se ne plača od 

prometa naslednjih pro zvodov: od moke in drugih mlev- 
skih izdelkov, pekovskih izdelkov, izdelkov pridobljenih 
s predelavo mleka, mesa, svež.h in suhih rib, od obleke 
in perila, izdelanega po meri na račun naročnikov posa­
meznikov iz njihovega osnovnega materiala ter ortoped­
skih pripomočkov, med katere je treba šteti umetne oči 
in zobovje.

Storitve:
1. Po določilih poglavja I. točke 4 plačajo prometni 

davek vse zasebne gostilne.
2. Od storitev vseh vrst zasebnih obrtnikov in dru­

gih zasebnikov razen storitev, od katerih se pla­
ča davek po zvezni tarifi 8 %

3. Od plačil za opravljanje samostojnih poklicev,
razen odvetnikov, duhovnikov in verskih organi­
zacij 5 %
Pripombe:
1. Od storitev, ki j 'h opravljajo žage, mlini in oljarne 

se plača davek po stopnji 10%,
2. Prometni davek se ne plača od plačil za opravlja­

nje storitev krojačev, šivilj, kovačev (razen novih izdela­
nih gumivozov), sedlarjev, kolarjev (razen novih izdela­
nih vozov), brivcev, frizerjev, čevljarjev, klobučarjev, dim­
nikarjev, pretiskanja tkan.n ter krpanja perila, nogavic in 
podobno, pranje in likanje.

3. Davčna osnova je skupni znesek plačila za oprav­
ljanje storitev v katerih je zajet tudi davek po tar. št. po 
odbitku materiala, ki je vštet v ceno storitev.
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4. Davek po tej tar. št. ne plačajo dijaki in študentje 
za zaslužek od poučevanja.

5. Davčni zavezanci, ki plačujejo dohodnino v stal­
nem znesku, ne plačujejo prometnega davka.

III. Prometni davek od prometa na drobno:
1. Od prometa alkoholnih pijač trgovskih podjetij

in v trgovinah se plača od prodajne cene po 
stopnji 20 %

2. Od prometa blaga na drobno se plača davek v
višini 4 %
razen alkoholnih pijač.
Pripombe:
Osnova za obračun prometnega davka je dosežen bru­

to promet od prodaje na drobno.
Občinski prometni davek od prometa na drobno pla­

čujejo trgovska podjetja na drobno, trgovine, prodajalne 
industrijskih podjetij, obrtnih obratov, trgovskih podjetij 
na veliko, zadrug in zadružnih organizacij, komisijska 
podjetja in delavnice, obrtna podjetja in delavnice in to 
samo za tisti del prometa, ki ga imajo neposredno s po­
trošniki.

3. Občinski prometni davek se ne plačuje od prometa 
na drobno:

a) s proizvodi, za katere se po zveznih predpisih pri­
znava povračilo (regres) pri prodaji na drobno;

b) s proizvodi, za katere so z zveznimi predpisi dolo­
čene prodajne cene na drobno;

c) s proizvodi, za katere je z zveznimi predpisi dolo­
čen način oblikovanja prodajnih cen na drobno;

č) z živili, razen alkoholnih pijač;
d) s koleki, poštnimi znamkami, poštnimi dopisnicami 

in drugimi vrednotnicami;
e) časopisi, revijami in knjigami;
f) s potniškimi in tovornimi avtomobili, avtobusi, 

traktorji in prikolicami;
g) z oficirsko opremo (uniformo) in posameznimi nje­

nimi deli.
St. 04/1-32-5/1.
Mozirje, dne 29. januarja 1959

Nadomešča
predsednika

Občinskega ljudskega odbora 
Mozirje

Hinko Cop 1. r.

16.

Po 2. točki 50. člena zakona o občinskih ljudskih od­
borih (Uradni list LRS, št. 19-88/52), 2. točki 26. člena 
statuta občine, 6. členu uredbe o pravici ljudskih odborov, 
da lahko predpisujejo takse in prometni davek (Uradni 
list FLRJ, št. 19-118/53), 2. členu uredbe o spremembah in 
dopolnitvah tarife prometnega davka (Uradni list FLRJ, 
št. 1-14/59) m odloku o okvirnih stopnjah občinskega pro­
metnega davka (Uradni list LRS, št. 16-62/56) je Občin­
ski odbor Slovenske Konjice na seji občinskega zbora in 
na seji zbora proizvajalcev dne 29. januarja 1959 sprejel

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah tarife prometnega davka.

L člen
Odlok o občinskem prometnem davku od maloprodaje 

(Uradni vestnik okraja Celje, št. 18-189/58) se tako spre­
meni, da se L in 2. tar. post. II. dela tarife sedaj glasi ta­
kole:

I Gostinska podjetja in gostišča, ki se ukvarjajo s 
prodajo na drobno, plačajo od prometa od vseh vrst al­
koholnih pijač občinski prometni davek po naslednjih stop­
njah:

a) če znaša iztržek za alkoholne pijače nad
70 % od vsega prometa 20 %

b) če znaša iztržek za alkoholne pijače od 60
do 70 % od vsega prometa 15 %

c) če znaša iztržek za alkoholne pijače do
60 % vsega prometa 10 %

II. Prometni davek od prometa na drobno:
L Od prometa alkoholnih pijač v trgovskih 

podjetjih in trgovinah se plača davek po 
stopnji 20 %

2. Od prometa blaga na drobno, razen alkohol­
nih pijač se plača po stopnji 4 %

2. člen
Ko začne veljati ta odlok, preneha veljavnost II. dela 

tarife — tar. št. 1 točka a, b in c ter tar. št. 2. točka a in 
b (Uradni vestnik okraja Celje, št. 18-189/58).

3. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vestniku 

okraja Celje.
St. 01/32-15/1-1959.
Slov. Konjice, dne 29. januarja 1959.

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora 

Slov. Konjice 
Adolf Suc I. r.

17.

Po 15. in 50. členu zakona o občinskih ljudskih odbo­
rih (Uradni list LRS, št. 19-88/52), 18. členu uredbe o pri­
stojnosti občinskih in okrajnih ljudskih odborov in njiho­
vih organov (Uradni list FLRJ, št. 52-650/57), 3. členu 
uredbe o spremembah in dopolnitvah tarife prometnega 
davka (Uradni list FLRJ, št. 3-16/58, 16-298/58 in 1-15/59) 
je Občinski ljudski odbor Šentjur pri Celju na seji občin­
skega zbora in na seji zbora proizvajalcev dne 28. janu­
arja 1959 sprejel

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah tarife občinskega prometnega 

davka.

I. člen
Točke L, 2., in 3. tarife občinskega prometnega davka 

od prometa na drobno (Uradni vestnik okraja Celje, št. 
12-108/58) se spremenijo in dopolnijo tako. da prečiščeno
besedilo glasi:

1. Od prometa alkoholnih pijač v gostinskih
podjetjih in obratih socialističnega in privat­
nega sektorja, od prodajne cene 20 %

Od prometa s p.vom ■ 10 %
Pripomba: Gostinski obrati z nad 15 stalnimi 
abonenti obračunavajo prometni davek na alko­
holne pijače po stopnji 15%
2. Od prometa v trgovini, razen od alkoholnih

pijač 4 %
3. Od prometa z alkoholnimi pijačami v trgovini 20 %
Pripombe:
I. Občinski prometni davek na drobno plačujejo od 

celotnega prometa na drobno, ki ga imajo na območju ob­
čine Šentjur pri Celju:

a) trgovska podjetja na drobno in sicer za promet, ki 
ga imajo neposredno ali po svojih prodajalnah, izvzemši 
promet na debelo, ki ga imajo trgovska podjetja na drob­
no s pravico na debelo;

b) trgovine;
c) prodajalne trgovskih podjetij na debelo;
č) prodajalne zadrug in zadružnih organizacij;
d) prodajalne proizvodnih organ zacij;
e) komisijska podjetja in trgovine;
f) obrtna podjetja in delavnice za tisti del prometa, 

ki ga imajo naravnost s potrošniki.
II. Občinski prometni davek od prometa v trgovini se 

ne plačuje:
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a) od"prometa za proizvode, za katere se po zveznih 
predpisih prizna povračilo (regres) pri prodaji na drobno;

b) od prometa s jjrbizvodi, za katere so z zveznim 
predpisom določene prodajne cene na drobno ali je dolo-. 
čen način formiranja prodajnih cen na drobno;

c) od prometa z živilskimi potrebščinami, razen alko­
holnih pijač;

č) od prometa s taksnimi in poštnimi znamkami, pošt­
nimi dopisnicami, vsemi drugimi vrednotnicami, časniki, 
revijami in knjigami ter obrazci uradne izdaje;

d) od prometa z avtomobili (osebnimi, kamioni, avto­
busi, traktorji in prikolicami);

e) od prometa z oficirsko opremo (uniformo in nje 
n ih posameznih delov).

III. Če se iz poslovnih knjig gospodarske organizacije, 
ki je zavezana plačilu tega davka, ne more ugotoviti pro­
met blaga, lahko občinski ljudski odbor z individualno 
odločbo določi povprečni odstotek občinskega prometnega 
davka od celotnega prometa, ki ga je gospodarska orga 
nizacija dosegla s prodajo na drobno, razen alkoholnih 
pijač.

2. čleri
la odlok velja od dneva objave v Uradnem vestniku 

okraja Celje.
St. 01/2-32/-13/1959.
Šentjur pri Celju, dne 28. januarja 1959.

, Predsednik
Občinskega ljudskega odbora 

Šentjur pri Celju 
Peter Hlastec 1 r.

18.

Občinski ljudski odbor Šmarje pri Jelšah je po 50. čle­
nu zakona o občinskih ljudskih odborih (Uradni list LRS. 
št. 19/88-52) v zvezi s 3. in 20. členom urerjbe o promet­
nem davku (Uradni list FLRJ, št. 55/53, 55/54 in 54/57), 1 
in 2. točki 17. člena zvezne uredBe o pristojnosti občin­
skih in okrajnih ljudskih odborov in njihovih organov 
(Uradni list FLRJ, št. 52-650/57) in 3. členu uredbe o 
spremembah in dopolnitvah tarife prometnega davka 
(Uradni list FLRJ, št. 3-16/58, 16-298/58, 39-671/58 in 
1-15/59) na seji občinskega zbora in na seji zbora pro­
izvajalcev dne 29. januarja 1959 sprejel

ODLOK
o pobiranju občinskega prometnega davka na območju 

občine Šmarje pri Jelšah.

I. del
SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Poleg zveznega prometnega davka, ki se plačuje po 

veljavnih predpisih, se pobira na območju občine Šmarje 
pri Jelšah občinski prometni davek, ki je predpisan s ta­
rifo v II. delu tega odloka.

2. člen
Občinski prometni davek, ki se pobira po tem odloku 

je dohodek proračuna občine Šmarje pri Jelšah.

3. člen
Uredba o prometnem davku (Uradni list FLRJ, štev. 

55-474/53) z vsemi poznejšimi spremembami in dopolni 
tvami, navodilo za izvajanje uredbe o prometnem davku 
(Uradni list FLRJ, št. 2-25/54) in navodilo o spremem­
bah in dopolnitvah navodila za izvajanje uredbe o pro­
metnem davku (Uradni list FLRJ, 4-21/55), uredbe o pri­
silni izterjavi davkov in drugih proračunskih dohodkov 
(Uradni list FLRJ, št. 33-283/53 in 25-316/57) veljajo 
skladno tudi glede občinskega prometnega davka, kolikor 
ni v tem odloku drugače določeno

4. člen
Občinski prometni davek po tem odloku se iie pobira 

v primerih določenih z mednarodnimi pogodbami in v pri­
merih, ko izvira oprostitev iz mednarodnih odnosov držav 
s katerimi obstoja vzajemnost.

5. člen
Prometni davek od gostinskih storitev ter prometa na 

drobno se odvaja do 10. dne v mesecu za pretekli mesec. 
Do tega dne predložijo zavezanci tega davka upravi za 
dohodke občinskega ljudskega odbora Šmarje pri Jelšah 
in pristojnemu denarnemu zavodu poročilo o doseženem 
prometu in odvedenem davku, do 31. januarja pa sumarno 
poročilo za preteklo leto. Gospodarske organizacije 'in 
trgovska podjetja, katera so dolžna obračunavati in vpla­
čevati prometni davek od prometa na drobno po določilih 
tega odloka, morajo svoje knjigovodstvo tako voditi, da 
bo iz njega razviden prometnemu davku zavezan promet. 
Ta podjetja prav tako obračunavajo in odvajajo prometni 
davek od prometa na drobno, kot je določeno v prvem od­
stavku tega člena.

6. člen
Pojasnila in navodila za izvrševanje tega odloka daje 

po potrebi Uprava za dohodke občinskega ljudskega odbo­
ra Šmarje pri Jelšah.

7. člen
Ta odlok velja od dne, ko se objavi v Uradnem vest­

niku okraja Celje. Z uveljavitvijo tega odloka prenehajo 
veljati predpisi Občinskega ljudskega odbora Šmarje pri 
Jelšah in bivših občinskih ljudskih odborov Rogaška Sla­
tina in Kozje, ki so z njim v nasprotju.

II. del 
TARIFA

Občim ki prometni davek se pobira:
I. Na naslednji promet in usluge:

1. a) od vstopnic za kino predstave, fizkulturne
prireditve in modne revije 5 %
b) od vstopnic za veselice, vrtiljake, cirkuške 
predstave, artistične nastope (potujoča zabavi­
šča) in sploh od prireditev, kjer se ljudstvo zbi­
ra zaradi razvedrila in zabave od bruto vstop­
nine 10 %
Pripomba: Od kulturno-prosvetnih in telesno vzgojnih

prireditev brez veselic in točenja alkoholnih pijač se ta 
davek ne pobira.

2. Od nakupa in prodaje nepremičnin se plača da­
vek od davka, odmerjenega po uredbi o promet­
nem davku od nepremičnin in pravic (Uradni 
list FLRJ, št. 4-41/54) z vsemi poznejšimi spre­
membami in dopolnitvami 10 %

3. Od zakupnine zemljišču danega v zakup ali pod 
zakup se plača od letnega iznosa zakupnine 5 %

4. Od svetlobne neonske reklame ne glede na po­
vršino reklame letno 2000 din

5. Od prejetih vplačil za reklamo v kinematografih 10 %
6. Od prireditev loterij in drugih iger na srečo od

strani drugih pr rediteljev razen jugoslovanske 
loterije od vrednosti prodanih srečk 5 %

7 Gostinska podjetja in gostišča plačajo od prome­
ta vseh vrst alkoholnih pijač občinski prometni 
davek po naslednjih stopnjah:
a) V ožjem okolišu Šmarje pri Jelšah, Rogatec 

in Rogaška Slatina:
do 20 abonentov 20 % 
do 30 abonentov 19% 
do 40 abonentov 18 % 
do 50 abonentov 17 % 
do 60 abonentov 16 % 
do 70 abonentov 15 % 
do 80 abonentov 14 % 
do 90 abonentov 13 %



Štev. 3 — 1. 11. 1959 URADNI VESTNIK Stran 7

do 100 abonentov 12%
dp 110 abonentov 11%
nad 110 abonentov .10%
V ostalih krajih pa: 
do 5 abonentov . 20 %
do 10 abonentov 18%
do 15 abonentov 16%
do 20 abonentov 14 %
do 25 abonentov 12%
nad 25 abonentov 10%

Pripombe:
Davek na nepremičnine se plača kakor zvezni pro 

metni davek od prometa nepremičnin. Vsi predpisi, ki ve­
ljajo za zvezni davek od prometa nepremičnin in pravic, 
se uporabljajo tudi pri odmeri in pobiranju davka po tej 
tarifi. '

Davčni zavezanec za plačilo prometnega davka za za­
kup zemljišča je najemodajalec, za plačilo davka jamčita 
solidarno najemodajalec in najemojemalec. Za zemljišče 
splošnega ljudskega premoženja vračuna ta davek v za­
kupnino pr.stojna uprava nepremičnin ter ga odvede v 
proračun občine, na katere območju se zemljišče nahaja. 
Zasebnjki morajo sestaviti posebne zakupne pogodbe in jih 
predložiti v 15 dneh od sklenitve pogodbe v odmero upra­
vi za dohodke občinskega ljudskega odbora Šmarje pri 
Jelšah. Za postopek uporablja občinska uprava za dohod­
ke smiselno določila uredbe o prometnem davku od nepre­
mičnin in pravic.

Koristnik reklame kot davčni zavezanec mora prigla­
siti montažo reklame in plačati davek občinski upravi za 
dohodke najkasneje do dneva montaže. Ce se je reklama 
priglasila v prvi polovici leta, se plača letni znesek davka, 
če se pa priglasitev izvrši v drugi polovici leta se plača 
polovica letnega zneska.

Prometni davek za reklame v kinematografiti še plača 
do 5. v mesecu za pretekli mesec.

Med alkoholne pijače se šteje tudi pivo. Za abonenta 
štejemo onega, ki ima mesečno najmanj 20 obrokov, bodisi 
kosil ali večerij, ne štejejo pa se za abonenta oni, ki pre­
jemajo hrano po 47, členu uredbe o gostinskih podjetjih.

Planinski domovi in postojanke ter gostišča drugih 
družbenih organizacij zaprtega tipa so -oproščeni promet­
nega davka po tem odloku.

II. Na promet proizvodov, ki jih stavljajo v promet 
zasebni obrtniki in drugi zasebniki in od plačil za obrtne
storitve in storitve drugih zasebnikov:

Proizvodi iz panoge 113:
1. Kolomaz ■ 10%

Pro zvodi iz panoge 11(3:
2. Izdelki iz mavca 10 %
3. Zemeljske barve 20 %
4. Opeka zidna in strešna . 3 %
5. Izdelki iz cementa 10 %
6. Keramični in lončarski izdelki 5 %

Proizvodi iz panoge 117:
7. Kovinske peči in štedilniki 10 %
8. Vsi drugi izdelki iz panoge 117, od katerih se

ne plača prometnega davka po zvezni tarifi, 
razen kovaških izdelkov 20 %
Proizvodi iz panoge 120:

9. Vsi proizvodi, razen tistih, od katerih se pla­
čuje prometni davek po zvezni tarifi 20 %
Proizvodi iz panoge 122:

10. Vsi proizvodi, od katerih se ne plača prometnega 
davka po zvezni tarifi razen kolarskih izdelkov 10 % 
Proizvodi iz panoge 123:

11. Izdelki iz papirja, kartona in lepenke, fotoizdel-
ki, razen šolskih zvezkov in risank 10 %
Proizvodi iz panoge 124:

12. Konfekcija 5%
13. Volneni, bombažni in svileni, 'trikotažni in ple­

teni oblačilni predmeti 10 %
14. Vsi drugi proizvodi iz panoge 124 5 %

Proizvodi iz panoge 125 -
15. Krzno 30 %
16. Vsi drugi proizvodi iz usnja razen obutve 10%

Proizvodi iz panoge 127
17 Kakaovi proizvodi ' 15 %
18. ' Bonboni 15 %
19. Slaščice, keksi, ratluk in podobni slaščičarski

izdelki 15 %
20. Kavni in kakaovi nadomestki 15 %
21. Testenine 8%
22. Mleta paprika 8 %
23. Vsi drugi proizvodi iz panoge 127, od katerih 

se ne plača prometnega davka po zvezni tarifi
in niso imenovani v prejšnjih tarifnih številkah 10 %
Drugi proizvodi:

24. Vsi drugi proizvodi, ne glede na panogo gospo­
darske dejavnosti, od katerih se ne plača davka 
po zvezni tarifi prometnega davka in niso ime­
novani v prejšnjih tarifnih številkah 8%
Pripombe:
Občinski prometni davek se ne plača od prometa na­

slednjih. pro zvodov: od moke in drugih mlevskih izdelkov, 
pekovskih izdelkov, izdelkov dobljenih s predelavo mleka, 
mesa, svežih in suhih rib, od obleke in perila, delanega 
po meri na račun naročnikov posameznikov iz njihovega 
osnovnega materiala ter od ortopedskih pripomočkov, med 
katere je treba šteti tudi umetne oči in zobovje.

Storitve:
1. Od prometa vseh vrst alkoholnih pijač v privat­

nih gostiščih in 'gostilnah po stopnji 20 %
2. Od storitev vseh vrst zasebnih obrtnikov in dru­

gih zasebnikov razen storitev, od katerih se plača 
davek po zvezni tarifi iu %

3. Od storitev, ki jih opravljajo žage, mlini in oljar­
ne po stopnji |Q %

4. Od plačila za opravljanje samostojnih poklicev
razen odvetnikov, duhovnikov in verskih orga­
nizacij 5 %
Pripombe:
Prometnega davka od storitev se ne plača od krojaš­

kih, šiviljskih, brivsko-frizerskih, čevljarskih in dimnikar­
skih storitev ter od popravljanja nogavic.

Davčna osnova je skupni znesek plačila za opravljeno 
storitev, v katerih je zajet tudi davek po tarifni številki 
po odbitku materiala, ki je vštet v ceno storitev.

Davka od storitev ne plačajo dijaki in študentje na 
zaslužek od poučevanja (inštrukcij).

Davčni zavezanci, ki plačujejo dohodnino v stalnem 
znesku, ne plačajo prometnega davka.

III. Prometni davek od prometa na drobno:
1. Od prometa alkoholnih pijač v trgovskih podjet­

jih in trgovinah se plača davek po stopnji 20 %
2. Od prometa blaga na drobno razen alkoholnih

pijač se plača po stopnji 4 %
Pripombe:
Osnova za obračun prometnega davka je dosežen bru 

to promet od prodaje na drobno.
Občinski prometni davek od prometa na drobno pla­

čujejo: trgovska podjetja na drobno, trgovine, prodajalne 
industrijskih podjetij, obrtnih obratov, trgovskih podjetij 
na veliko, zadružnih organizacij in zadrug, komisijska pod­
jetja in delavnice, obrtna podjetja in delavnice in to samb 
za tisti del prometa, ki ga imajo neposredno s potrošniki. 
Prav tako plačajo prometni davek na drobno vse zasebne 
gostilne in ostali prodajalci na drobno.

Ne plača se občinskega prometnega davka od pro­
meta na drobno:

a) s proizvodi, za katere se po zveznih predpisih pri­
znava povračilo (regres) pri prodaji na drobno;

b) s proizvodi, za katere so z zveznimi predpisi dolo­
čene prodajne cene na drobno;

c) s proizvodi, za katere je z zveznimi predpisi dolo­
čen način oblikovanja prodajnih cen na drobno;
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č) z živili razen alkoholnih pijač;
d) s koleki, poštnimi znamkami, poštnimi dopisnicami 

m drugimi vrednotnicami;
e) časopisi, revijami in knjigami;
f) s potniškimi in tovornimi avtomobili, .avtobusi in 

traktorji ter prikolicami;
g) z oficirsko opremo (uniformo in posameznimi nje 

uimi deli).
St. Dl-32-9/1-59.
Šmarje pri Jelšah, 29. januarja 1959.

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora 

Šmarje pri Jelšah 
Joško Lojen I t.

19.

Po 15. in 50. členu zakona o občinskih ljudskih odborih 
(Uradni list LRS, št. 19-88/52), v zvezi s 1. in 5. členom 
uredbe o pravici ljudskih odborov, da lahko predpisujejo 
takse in prometni davek (Uradni list FLRJ, št. 19-118/53).
3. členu uredbe o prometnem davku (Uradni list FLRJ, 
št. 55/54) in 3. členu uredbe o spremembah in dopolnitvah 
tarife prometnega davka (Uradni Irst FLRJ, št. 3/58, 16/58 
m 39/58), v zvezi z 2. členom uredbe o spremembah in do 
polnitvah prometnega davka (Uradni'list FLRJ, št. 1-15/59) 
je Občinski ljudski odbor Šoštanj na seji občinskega zbora 
in na seji zbora proizvajalcev dne 28. januarja 19.59 sprejel

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah odloka o občinskem promet-* 

nem davku na območju občine Šoštanj.

1. člen
Odlok o občinskem prometnem davku v občini Šoštanj 

(Uradni vestnik okraja Celje, št. 18-191/58) se v II. delu 
— Tarifa občinskega prometnega davka — spremeni in 
dopolni, tako da se glasi:

1. Od prometa alkoholnih pijač:
a) Od prometa alkoholnih pijač v gostinskih 

podjetjih, gostiščih, obratih in trgovinah, od 
prodajne cene, po stopnji

b) Od prometa alkoholnih pijač v gostinskih 
podjetjih in gostiščih, ki imajo več kot 30 % 
od skupnega bruto prometa, prometa od jest­
vin,'se plačuje prometni davek po stopnji

c) Od prometa alkoholnih pijač v gostinskih 
podjetjih in gostiščih, ki imajo več kot £0 % 
od skupnega bruto prometa, prometa od jest­
vin, se plačuje prometni davek po stopnji

Od prometa s p.vom
d) Gostinske enote planinskih društev na območ­

ju občine Šoštanj so oproščene občinskega 
prometnega davka na alkoholne pijače, do­
kler imajo planinski značaj.

20%

15%

10%
10%

2. Od vsega prometa na drobno, na območju obči­
ne Šoštanj, izvzemši prometa s proizvodi, za ka­
tere je z zveznimi predpisi določen regres pri 
prodaji na drobno, nadalje na promet proizvo­
dov, za katere so z zveznimi predpisi določene 
prodajne cene na malo in za katere je odrejen 
način formiranja prodajnih cen na drobno, 
na promet prehranbenih proizvodov, razen 
alkoholnih pijač, taksnih in poštnih znamk, do­
pisnic in drugih vrednotnic, časopisov in knjig 
in od prometa potniških avtomobilov, avtobusov, 
traktorjev in kamionov, se plačuje občinski pro­
metni davek po stopnji 4 %

2. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vestniku 

okraja Celje.

Z dnem, ko začne veljati ta odlok, prenehajo veljati 
določila 11. dela Tarife občinskega prometnega davka od 
prometa na drobno Odloka o občinskem prometnem davku 
v občini Šoštanj (Uradni vestnik okraja'Celje,št. 18-191/58) 
St. 03/1-32-21/1959.
Šoštanj, dne 28 januarja 1959.

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora 

Šoštanj
Stane Ravljen 1 r

20.

Po 15. in 50. členu zakona o občinskih ljudskih odborih 
(Uradni list LRS, št. 19-88/52), 18. členu uredbe o pristoj­
nosti občinskih in okrajnih ljudskih odborov in njihovih 
organov (Uradni list FLRJ, št. 52-550/57), 3. členu uredbe 
o spremembah in dopolnitvah tarife prometnega davka 
(Uradni list FLRJ, št. 3-16/58, 16-298/58, 39-671/58 .in 
1-15/59) je občinski ljudski odbor Žalec na seji o^čin 
skega zbora in na seji zbora proizvajalcev dne 1, febru 
arja 1959 sprejel

ODLOK
o pobiranju občinskega prometnega davka na območju 

občine Žalec.

J. del

SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Poleg zveznega prometnega davka, ki se plačuje po 

veljavnih predpisih, se pobira na območju občine Žalec ob­
činski prometni davek, ki je predpisan s tarifo v 11. delu 
delu tega odloka.

2. člen
Občinski prometni davek, ki se pobira po tem odloku, 

je dohodek občinskega proračuna.

3. člen
Uredba o prometnem davku (Uradni list FLRJ, štev. 

55-474/53) z vsemi poznejšimi spremembami in dopolni­
tvami, navodilo za izvajanje uredbe o prometnem davku 
(Uradni list FLRJ, št. 2-25/54) m navodilo o spremembah 
in dopolnitvah navodila za izvajanje uredbe o prometnem 
davku (Uradni list FLRJ, št. 4-21/55), uredba o prisilni 
izterjavi davkov in drugih proračunskih dohodkov (Urad­
ni list FLRJ, št. 33-283/53 in 25-316/57) veljajo skladno 
tudi glede občinskega prometnega davka, kolikor ni v tem 
odloku drugače določeno.

4. člen
Občinski prometni davek po tem odloku se ne pobira 

v primerih, določenih z mednarodnimi pogodbami in v pri­
merih, ko izvira oprostitev iz mednarodnih odnosov do 
držav, s katerimi obstoji vzajemnost.

5. člen
Prometni davek od gostinskih storitev ter prometa na 

drobno se odvaja do 10. dne v mesecu za pretekli mesec. 
Do 10. dne v mesecu predložijo zavezanci tega davka 
upravi za dohodke občinskega ljudskega odbora Žalec in 
pristojnemu denarnemu zavodu poročilo o doseženem pro­
metu in odvedenem davku. Do 31. januarja pa sumarno 
poročilo za preteklo leto. Gospodarske organizacije in 
trgovska podjetja, katera so dolžna obračunavati in vpla­
čevati prometni davek od prometa na drobno po določilih 
tega odloka, morajo svoje knjigovodstvo tako voditi, da 
bo iz njega razviden prometnemu davku obvezen promet. 
Ta podjetja prav tako obračunavajo in dovajajo prometni 
davek od prometa na drobno, kot je določeno v prvem od­
stavku tega člena.
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6. člen
Pojasnila in navodila za izvrševanje tega odloka da­

je po potrebi oddelek za finance občinskega ljudskega od­
bora.

7. člen
Ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok o po­

biranju občinskega prometnega davka OLO Celje (Urad­
ni vestnik okraja Celje, št. 8/56), odlok o uvedbi občinskega 
prometnega davka na potrošnjo alkoholnih pijač (Uradni 
vestnik okraja Celje, št. 15/57) in odlok o uvedbi občinskega 
prometnega davka na potrošnjo alkoholnih pijač (Uradni 
vestnik okraja Celje, št. 17/58).

8. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave v Uradnem vest­

niku okraja, Celje, št. 17/58).
II. del

TARIFA

I. Na naslednji promet in usluge:
1. Od vstopnic za kino predstave in vstopnic za

fizkulturne in druge prireditve 5 %
2. Od nakupa in prodaje nepremičnin se plača da­

vek od davka, odmerjenega po uredbi o promet­
nem davku od nepremičnin in pravic (Uradni 
list FLRJ, št. 4-41/54) z vsemi poznejšimi spre­
membami in dopolnitvami 10%

3. Od zakupnine zemljišča, ki je dano v zakup ali 
podzakup, se plača od letnega iznosa zakupnine 5 %

4. Od prejetih plačil za reklamo v kinematografih 5 %
5. Od prireditev loterij in drugih iger na srečo od

strani drugih prirediteljev, razen jugoslovanske 
^erije, od vrednosti prodanih srečk 5 %

”■ Gostinska podjetja in gostišča plačajo od pro­
meta vseh vrst alkoholnih pijač s privatniki, ra­
zen prehrane in prenočišča, po stopnji 20 %
Od prometa s pivom 10%
Pripomba:
Prometni davek za reklame v kinematografih se plača

do 5. dne v mesecu za pretekli mesec.
Davek za nepremičnine se plača kakor zvezni promet­

ni davek od prometa nepremičnin. Vsi predpisi, ki veljajo 
za zvezni davek od prometa nepremičn o in pravic, se 
uporabljajo tudi pri odmeri in pobiranju davka po tej tarifi.

Davčni zavezanec za plačilo prometnega davka za za­
kup zemljišča je najemodajalec, za plačilo davka jamčita 
solidarno najemodajalec in najemojemalec. Za zemljišče 
splošnega ljudskega premoženja vračuna ta davek v za­
kupnino pristojna uprava nepremičnin ter ga odvede v pro­
račun občine, na katerem območju se zemljišče nahaja. 
Zasebniki morajo sestaviti posebne zakupne pogodbe in 
jih predložiti v 15 dneh od sklenitve pogodbe v odmero 
upravi za dohodke občine, na katerem območju je nepre­
mičnina. Za postopek uporabljajo občinske uprave za do­
hodke smiselno določilo uredbe o prometnem davku od ne­
premičnin in pravic.

GosTnski obrati, ki imajo stalne abonente, plačajo ob­
činski prometni davek po naslednji znižani stopnji:

a) gostišče z najmanj 20 stalnimi abonenti 15 %
b) gostišče z namanj 50 % abonentov 12 %
c) gostišče z več kot 50 % abonentov 10 %
II. Na promet proizvodov, ki jih stavljajo v promet

zasebni obrtniki In drugi zasebniki in od plačil za obrtne 
storitve In storitve drugih zasebnikov:

Proizvodi iz panoge 113:
'■ Kolomaz 10 %

Proizvodi iz panoge 116:
2- Izdelki iz mavca 10 %
3 Zemeljske barve ... 20 %
4. Opeka, zidna irr stresna; 3i%
•1. Izdelki iz cementa 8 %
6 Keramični in lončarski izdelki 10%

Proizvodi iz panoge 117:
7. Kovinske peči in štedilniki 10 %-
8. Vsi drugi izdelki iz panoge 117, od katerih se

ne plača prometni davek po zvezni tarifi promet­
nega davka, razen kovaških izdelkov 20 %
Proizvodi iz panoge 120:

9. Vsi proizvodi razen tistih, od katerih se plača
prometni davek po zvezni tarifi prometnega 
davka 20 %
Proizvodi iz panoge 122:

10. Vsi proizvodi, od katerih se ne plača prometni 
davek po zvezni tarifi prometnega davka, razen 
kolarskih izdelkov 10 %
Proizvodi iz panoge 123:

1). Izdelki iz papirja, kartona in lepenke, razen šol­
skih zvezkov in risank 10%
Proizvodi iz panoge 124:

12. Konfekcija 5 %
13. Volneni, bombažni in svileni trikotažni in ple­

teni oblačilni predmeti 10%
14. Vsi drugi proizvodi iz panoge 124 5 %

Proizvodi iz panoge 125:
15. Krzno 30 %
16. Vsi drugi proizvodi iz usnja razen obutve in sed­

larskih izdelkov 10 %
Pro'zvodi iz panoge 127:

17. Kakaovi proizvodi 15 %
18. Bonboni 10%
19. Slaščice, keksi, ratluk in podobni slaščičarski

izdelki m %
20. Testenine , 8 %
21. Kavni in kakaovi nadomestki 10%
22. Mleta paprika ‘ 8 %
23. Vsi drugi proizvodi iz panoge 127, od katerih se

ne plača davek po zvezni tarifi prometnega 
davka in niso imenovani v prejšnjih tar. št. 8 %
Drugi proizvodi:

25. Vsi drugi proizvodi, ne glede na panoge, gospo­
darske delavnosti, od katerih se ne plača davek 
po zvezni tarfi prometnega davka in niso ime­
novani v prejšnjih tar. številkah 10 %
Pripomba: Občinski prometni davek se ne plača od 

prometa nasledni:h pro;zvodov: od moke in drugih mlev- 
skih izdelkov, pekdvskih izdelkov, izdelkov pridobljeni s 
predelavo mleka, mesa, svežih in suhih rib, od obleke in 
perila, izdelanega po meri na račun naročnikov posamez­
nikov in njihovega osnovnega materiala ter ortopedskih 
pripomočkov, med katere je treba šteti tudi umetne oči in 
zobovje.

Pr vatna gostišča in gostilne plačujejo občinski pro­
metni davek po pogl. I. točka 7. tega odloka.

Storitve:
1. Od prometa vseh vrst alkoholnih pijač v privat­

nih gostiščih in gostilnah po stopnji 20 %
Od prometa s pivom 10 %

2. Od storitev vseh vrst zasebnih obrtnikov in dru­
gih zasebnikov razen storitev, od katerih se pla­
ča davek po zvezni tarifi 8 %

3. Od plačil za opravljanje samostojnih poklicev
razen odvetnikov, duhovnikov in verskih orga­
nizacij 5 %
Pripombe:
1. Od storitev, ki jih opravljajo žage, mlini in oljarne, 

se plača davek po stopnji 10 %.
2. Prometni davek od storitev se ne plača od kroja­

ških, šiviljskih, brivsko-frizerskih, čevljarskih in dimnikar 
skih storitev ter od popravljanja nogavic.

3. Davčna osnova je skupni znesek plačila za oprav­
ljeno storitev, v kateri je zajet tudi davek po tarifnih šte­
vilkah po odbitku materiala, ki je vštet v ceno storitev.

4. Davek od storitev 'ne plačajo dijaki in študentje 
za zaslužek od poučevanja'.

5. Davčni zavezanci, ki plačujejo dohodnino v stalnem 
znesku, ne plačujejo prometnega davka.
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III. Prometni davek od prometa na drobno:
1. Od prometa alkoholnih pijač v trgovskih podjet­

jih in trgovinah se plača davek po stopnji 20 %
Od prometa s pivom 10 %.

2. Od prometa blaga na drobno, razen alkoholnih
pijač se plača po stopnji 4 %
Pripomba:
Osnova za obračun prometnega davka je dosežen bru­

to promet od prodaje na drobno.
Občinski prometni davek od prometa na drobno pla­

čujejo trgovska podjetja na drobno, trgovine, prodajalne 
industrijskih podjetij, obrtnih obratov, trgovskih podjetij 
na veliko, zadrug in zadružnih organizacij, komisijska pod­
jetja in delavnice, obrtna podjetja in delavnice, in to samo 
za tisti del prometa, ki ga imajo neposredno s potrošniki.

3. Občinski prometni davek se ne plačuje od prometa 
na drobno:

a) s pro:zvodi, za katere se po zveznih predpisih pri­
znava povračilo (regres) pri prodaji na drobno;

b) s proizvodi, za katere so z zveznimi predpisi dolo­
čene prodajne cene na drobno;

c) s proizvodi, za katere je z zveznimi, predpisi dolo­
čen način oblikovanja prodajnih cen na drobno;

č) z živili, razen alkoholnih pijač;
d) s koleki, poštnimi znamkami, poštnimi dopisnicami 

in drugimi vrednotnicami;
e) časopisi, revijami in knjigami;
f) s potniškimi in tovornimi avtomobili, avtobusi, 

traktorji in prikolicami;
g) z oficirsko opremo (uniformo in posameznimi nje­

nimi deli).
St. 04/1-00-1/1-1959.
Žalec, dne 1 februarja 1959.

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora 

Žalec
Ivan Rančigaj I. r.

Izdaja finančno samostojni zavod »Uradni vestnik okraja Celje* v Celju — Ureja uredniški odbor pri Okrajnem 
ljudskem odboru Celje — Odgovorni urednik Gorenjak Ludvik — Tiska Celjska tiskarna v Celju — Uredništvo 
m uprava v Celju, Trg svobode štev. 9 — Telefonska štev. 26-06, interna 47 — Naročnina znaša letno 700 din, cena

posamezni številki 30 din — Tek. račun: 603-70/2-599


